2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
29 ноября 2013 года                                                                                № 528-рп
Иркутск
О создании Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
В целях осуществления деятельности, направленной на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области, в соответствии со статьей 178 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Создать Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области (далее – Фонд).

2. Определить, что Фонд является специализированной некоммерческой организацией, основной целью деятельности которого является обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области.

3. Установить предельную штатную численность работников Фонда в количестве 84 штатных единиц.
4. Министерству жилищной политики и энергетики Иркутской области (Селедцов Е.В.):

1) выступить учредителем создаваемого Фонда;

2) осуществить все юридические действия, связанные с созданием Фонда в срок до 31 декабря 2013 года;

3) назначить руководителя Фонда, заключив с ним трудовой договор в срок до 15 января 2014 года;

4) обеспечить финансирование Фонда за счет средств областного бюджета.

5. Министерству имущественных отношений Иркутской области (Протасов А.А.) в установленном законодательством порядке внести соответствующие изменения в Реестр государственной собственности Иркутской области в течение трех дней со дня представления свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации Фонда.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области
Н.В. Слободчикова.
Губернатор

Иркутской области

С.В. Ерощенко